13-12-2023 | 1/4
Galvanisierter runder Volumenstromre-
gler VVS, ausgestattet mit einem elektro-
nischen Stellantrieb und einem spezifi-
schen Aluminium-Differenzdrucksensor.
Dieser Regler wird verwendet, um einen
konstanten oder variablen Volumenstrom
in Zuluft oder Abluftkanälen zu regeln. Die

BR
13-12-2023 | 2/4
BESTELLSCHLÜSSEL
RUNDER VARIABLER VOLUMENSTROMREGLER VVS
B R S 0 0 GM01 0 2 0 0
Nenndurchmesser (mm):
100, 125, 160, 200, 250, 315,
355, 400, 500, 630
GM01: Gruner 327VM-024-05-MB/GRA - 5Nm - 0(2)-10VDC / Modbus
GM02: Gruner 327VM-024-10-MB/GRA - 10Nm - 0(2)-10VDC / Modbus
B-01: Belimo LMV-D3-MP-GD - 5Nm - 0(2)-10VDC / MP-Bus
B-02: Belimo NMV-D3-MP - 10Nm - 0(2)-10VDC / MP-Bus
B-03: Belimo LMV-D3-MF-GD - 5Nm - 0(2)-10VDC
BM01: Belimo LMV-D3-MOD-GD - 5Nm - 0(2)-10VDC / Modbus / BACnet / MP-Bus
BM02: Belimo NMV-D3-MOD - 10Nm - 0(2)-10VDC / Modbus / BACnet / MP-Bus
BX01: Belimo LMV-D3-KNX - 5Nm - KNX
BX02: Belimo NMV-D3-KNX - 10Nm - KNX
S-01: Siemens GDB181.1E/3 - 5Nm - 0(2)-10VDC
S-02: Siemens GLB181.1E/3 - 10Nm - 0(2)-10VDC
SM01: Siemens GDB181.1E/MO - 5Nm - Modbus
SM02: Siemens GLB181.1E/MO - 10Nm - Modbus
SB01: Siemens GDB181.1E/BA - 5Nm - BACnet
SB02: Siemens GLB181.1E/BA - 10Nm - BACnet
SX01: Siemens GDB181.1E/KN - 5Nm - KNX
SX02: Siemens GLB181.1E/KN - 10Nm - KNX
S: Einwandige runde variabler Volumenstromregler VVS
D: Doppelwandige runde variabler Volumenstromregler VVS
Hinweise:
Motoren mit Drehmoment 10Nm nicht für variabler Volumenstromregler mit Nenndurchmesser <= 400 verfügbar
Motoren mit Drehmoment 5Nm nicht für variabler Volumenstromregler mit Nenndurchmesser > 400 verfügbar
Doppelwandige variabler Volumenstromregler nicht lieferbar mit Nenndurchmesser  > 400
RUNDROHR-SCHALLDÄMPFER
U R S I L 0 2 0 0 0 9 0 0
Nenndurchmesser (mm):
100, 125, 160, 200, 250, 315,
355, 400, 500, 630
Nennlänge L (mm):
900, 1200
WERKSEINSTELLUNGEN - GRADA-GRUNER GM01 STELLANTRIEB
Vmax stimmt mit dem Luftvolumenstrom bei einer Luftgeschwindigkeit im Kanal von 6m/s überein.
Vmin stimmt mit dem Luftvolumenstrom bei einer Luftgeschwindigkeit im Kanal von 1.5m/s überein.
Signalspannung 2-10V DC
BR
13-12-2023 | 3/4
ABMESSUNGEN
ØD L E
100 400 36
125 400 36
160 400 36
200 400 36
250 625 56
315 625 56
355 625 56
400 635 71
500 833 71
630 837 71
Alle Abmessungen in mm
BRD00GM01
BRS00GM01
72
EE
161
L
Ø
D
D + 90
12Ø
75